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Remissvar Ds 2018:31 Utveckling av verksamheter 
som bedrivs enligt lagen om läkarvårdsersättning 
och lagen om ersättning för fysioterapi  
Vårdföretagarna, som är en arbetsgivar- och branschorganisation för privata vård- och 
omsorgsgivare, vill härmed avlämna följande remissvar. 

Vårdföretagarna instämmer i huvudsak i de synpunkter som Sveriges Läkarförbund har 
lämnat angående departementspromemorians förslag. Vi delar uppfattningen att i ett 
modernt arbetsliv behövs flexibilitet och att heltidskravet i LOL och LOF bör slopas.  

Vårdföretagarna vill därutöver lämna följande synpunkter. 
 
Avsnitt 6.1 Särskilda krav på läkar- och fysioterapiverksamheten 
Utredningen föreslår att avsteg från heltidskravet i LOL och LOF ska kunna göras om 
landstinget och läkaren/fysioterapeuten i avtal har kommit överens om att 
verksamheten bedrivs på minst halvtid. Utredningen resonerar om olika skäl till att göra 
avsteg från heltidskravet och pekar på att bristen på kompetens ger skäl för ett mer 
flexibelt system som vore till gagn både för landstinget, läkaren/fysioterapeuten och 
patienterna. Utredningen föreslår därför att deltidsanställning i landstinget ska vara 
möjlig. 
 
Vårdföretagarnas uppfattning är som ovan nämnts att heltidskravet bör slopas. Vi menar 
vidare att utredningen borde ha analyserat behovet av regelförändringar utifrån 
landstingets roll som huvudman och inte utförare. Kompetensförsörjningen är en 
huvudmannafråga som berör såväl landstingens egenregi som de privata vårdgivare som 
verkar på landstingets uppdrag. De mer begränsade avsteg i regelverket som 
utredningen ändå föreslår bör gälla anställning hos alla offentligfinansierade vårdgivare, 
oavsett regi.   

Med vänlig hälsning 

 
Inga-Kari Fryklund 
Förbundsdirektör Vårdföretagarna 

 
Karin Liljeblad 
Näringspolitisk expert Vårdföretagarna 


	Remissvar Ds 2018:31 Utveckling av verksamheter som bedrivs enligt lagen om läkarvårdsersättning och lagen om ersättning för fysioterapi

